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Wäejooksikute wastu.

Kauakestew sõda on juba kõik rahwad
ära wäsitanud. Sõjameeste meel on
juba nõnda tüdinenud, et uab enam
rahulise kodu pääle mõtlewad kui lahingu
löömise paale. S jawäest p genemine ja
zväeteenistusesi eemalehoidmine ei ole mille
rewolutsiooni järeldus, maid seda tuli ka

juba üsna suurel mõõdul ette W>
vemaal iseäranis tsaariwalitfuse lviimsc!

rgul. Sel ajal wöis sõjateeuistusest
ärakargamist loomulikuks ja positiiwscks
vählusels lugeda, sest see tunnistas, et
proletariaadil oma klassiteadwusest selge

aamine on, kmm La selleks oma perd
?i tahtnud malada, et rikaste holbuelzi
weel mõnusamaks'teha.

Praegu aga on lugu hoopis teine.
Nõukogude Wcttemaa, kes rcchwuswahe
lise sotsiaalse rewolutsiooni eesotsas sam
mub, elav rasket iatsumisaega üle. 
pool: on ta waenlastest sisse piiratud,
kelle eesmärgiks on rewolutsiooni-ja tema
seniste saawutuste häwitauune. Äelte
maa peab nüüd ainuüksi iseenese jõu
paale lootma, turu ietste maade proleta
riaat temale appi wõiv tulla. Et seni
wastu pidada ja mitte nõrkeda, sellcls
peab ta ksik oma elawa jön koitu kogunm
ja wäerinnale saatma.

Kahjuks ja suureks häbiks peav tunnis-
ta ma, et otse nüüd, mil wõitluse raskus
läheneb ja hädvht kõige rohkem ähwardab,

. sõjawägedes pastu nahksust ja seisukorrast
arusaaulalust eite tuleb. Ebakindlad ja
ilma selgema teadmuseta ollused katsuwad
igapidi oma kohustest lahti saada, mis
ae., rewolutsiooni wastu täita. nii

hästi iüdciumuU otsekohe ära põgenedes
kui !a sõjateenistuseft ülepää eemale hoi
des. Teised jällegi lastumad „hc?igetena"
koju tulla, kolmandad poewad wäerinna
seljatagustes asutustes mitlnejugustele
kohtadele p.itu, et aga tulleliinilt kauge
mal olla, muidugi selles lootuses, et mai
gete tuleku korral nende naH. rudagi wiisi
ilka terweks zääb.

See t ik uu otsekoheses mõttes rewo
lutsioonilise wäerinna nurjatu äraandmine
ja petmine. Sest igale mõtlewale inimesele
on selge, et löörahwa waenlased. nüüd

kellegile armu ei anna, kes nendega mitte
ühte pilli ei mängi. Rewolutsioon on häda
ohus, töörahwa sotsialistlise isamaa tule
wik on hädaohus, kõik mis orjusest wabas
tärnist* mõttes senini kätte saadud, on
hädaohus. Siin ei ole muud pääseteed j
abinõu, kiu kindel sa lvahwa 
meie weriwo.enlastele.

Jgaiabes leidub sö awägedrs palju aru«
saamatust ser.ukorrast ja meie 
ülesannetest, paljudel ss-s.'a meestel ci ole
j meie tegewuse juhtmõtted ja eesmärgid
! mitte küllalt selged, nad ei saa aru prae
jgu|e silmapilgu suurest tähtsusest, ei suuda
i end .'ootsiDGtc sündmuste seas orienteerida
I ja kindlat poliitilist seimkohta wütta. Siitz
on tarwis sihikindlat selgitustööd teha ja
seltsimehi õigele arusaarTiisele nuia, mis
muidugi ühe päewn töö ci ole, kuid siiski
tohe wistakmd järeldusi wõib anda.

Kuid niisuguste isikute wastu, kes naha
pää'M'.ise mõttes ei taha oma kohustest
ja ülesannetest aru saada ning Zkariiaht
liselt sõ.mwäest i i'a kargmvad ehk nräctee
'n istu sest eemale hoiawad, tuleb kõige wal
jemaiii abinõusid tar.vitufele wõttu, nagu
seda Nõukogude Wenerrtaa walitsus oma
määrustega juba teinud ongi, karisi!«ocs
pelgurid isegi surmanuhtlusega.

Walgete! ei ole praegu suuri sõjawägesid
tarwitada, nende tegelsted jõud ei ole.kuigi
suured ning needki on pilal wõerinnal
wäikestc salgakestena laialt. Waenlasest
saaks igatahes kergesti jagu, kui need, kes
nüüd loiult ennast eemale hoiawad, oina
seltsimeestele wahwalt >a südilt appi lähet
sid. Keegi sõjamees ei tohiks meie sotsia
ltsttise punasewäe ausat nime määrida,
mis rewolutsiooni jooksul õigusega w ide
tnb. Igamees peaks kätt südame paäle
howes wandumd, et ta walmis ott rewo
lutsiooni jä seega meie parema tulewiku
eest kõik tegema, mis tema wlimuses, olgu
see missugusel wüerinnal tahes. Waenlane
tooo meile orjust, kõige raskemat majan
duslist wiletsuft kauaks ajaks, wõib olla
aastakümneteks, ja häwitab kõik senised
rewolutsiooni saawutused. Sellepärast ka
dugu süjuwäest nahksus ja argpüksus,
kadugu häbistaw deserteerimitte.

olla. Rahunoude hääks olla üleüldine
koigi tööharude tööliste streik algauud.
Wulgetaartisse mobiliseeritud inimesed ei
soounda sidida, kuna kats wäeliiuil
wastu olla Hallanud, mispärast ne.d sel
jataha wiidud ja neilt sõjariistu ära mõt
tes wangilnagrjtesje paigutatud. Walit
sus ei usalda oma wäeosasid, isegi kaitse
'liitlasi, neid oma palitseinikka mitte ja
ümbritseb end Daani wabatahtlistega, kes
Rallinnas ja mujal tähtsamates kohtades
sandarmiteenistust peawad.

Mida kaioatseb aga walitsus sarnases
seisukorras ette wotta? Koike muudj aga
mitte rahwa nõuetele wastu tulla. Liidu
kapitali palgalised ei häbene nüüd, kus

nad end kindlasti hulkade iuuut
rvad istuwht, enam oma ii>m vuU,

Oata. Inglise laewastiku tpllisid nad
Saaremaa, Eesti revolutsioonilise töö»
rahwa toetuspunkti ümbrusesse. Inglise
suurtukid peawad ka Tallinna töölisi hir
mul hoidma,.kuid «sellest on kõik weel
mähe, sellega ci tunne' alatud äraandjad
weel oina algea-ust kindlustatud olewat.
'Nende sõjaminister sõita isiklikult Parisi,
liitlasrelt paale laewawäe ka maawäge
paluma, kes korda maal jalul hoidma
hakkaks.

Senini said nad pettuse ja malega
oma maalt timukaid, kes kõik töörahwa
paremad j ub maha rapsid. Nüüd aga,
ius K-ujiic ]ce lveretöö jälgiks läinud ja
eestmste hulgast enam timukaid ei taha
leida, tahetakse möürsilt neid tuuu, et
w.astuhakkanuid sedasama teed läkitada,
mida mööda nad oma arusaamatuses
enne onn wendi saatsid,'

Eestimaa pohitiüses elus on suuri
mu.marusi oodata». Ecsti oma malgekaard
laste w im on tnaal tegeiikult likmiöeeri
lttd. Stsemist korda hoiamad säal juba
praegu wüvramaa sandarmid ülemal, tuna
ligemal ajal kogu maa okkupeerimist liit
laste poolt oodata on. Prantsuse raadio
teatabti.juoa, et littriigid otsustanud olla
Saaremaale Inglise mägesid saata.

Kui Eestis rervolutsiooniline töörahwas
tigciuai ajul wõimu enda kätte ei saa
wõtta, siis langeb Eesti möödapääsemata
liidurööwikute itte alla ka wormiliselt,
kuna ta nüüd tegeliiulc nende käsu all
seisab. Ja jelle akuuvse wäljaastumisega
peats jääl rutatama, sest walitsus ei
põrka millegi eest tagasi, et seda wastu
hakkamist lõige werijemalt suruda.
Asutav? togu nõukoguoe wõimu

waljakuulutamise ettepaneku pöyjustnõtte
tikult waslu ja andis selle komi sjoni
kätte, kes selle küsimuse otsustamist seni
hullude rahustamiseks kinni peab pida

ma, kuni walitsus kõike eiole tei
uud, et rahwas wastuhakkamata liidu
rööwikmc tüünteste langeks. Walge Eesti
wallljus tahab aega woua oma Juudast
plaani läbiwttmtjeks ja sellepärast näitab
ta weliM, nagu et oleks tal rahwa taht
mise wastu nndagu Kui seda suudetaks
Eeslis oigel ajal hulkadele tähelepanda
waks teha, sus eht läheb korda Eestimaad
meel luige ligemal ajal wavastada.

V

M oskwa r awda" kirjutab oma
| suhlktr as:

„Soome walgekaardlaste walitjuje wii>
mane lnurgukirt ei jäta mingisugust kaht
lust. Kindral Mannerheim za tema «õla

i mguste asjade" meistrid otsustasid endid
hoolega tutte wõita ja otsustawalt janune
| astuda, igalt poolt rõhutakse endist
wllsi pääle. Aittult Ida wäerinnal pigis
tame .meie „ülemwalitiejat" Koltshalki.
Teistel wäerindadel taganeb punanewägi".

Just selsamal ajal liigub Peterburi poole
wäike-timukas. 9!oulvgude Wabariigi eisu»
kord on tõsine, kuid ärgu rõõmustagu
endid herrad tontrreivolutsionäärid,—meie
töö põletab tulise tormiga kõigil mail meie
wacnlased ära. Kõik töölised ja talupojad
peawad walwel olema, et äraandmist al
guses ära Häwitada. Töölised peawaö
walwust kahekordseks tegema, spioonrsid,
prowokaaiorisl ja rüüstajaid halastamata
hüwitades.

Nüüd ei ole enam sõnade tegemine aeg,
cgd järelandmisi tohi olla nüüd ou or
sustailiije aeg, w ilmse w itluse aeg. Kindel
rewonttsioonltne turs wiib meid wõidule.
Ateie wiimmle kriisis on meie waenlaste
kädllutllltnine.

Ajakirjandusest.

.Suitsu ei tõuse ilma tuleta".
Belle päälkirja all kirjutab „T ö ö l i n e":

Minewases numbris tähendasime, et walge
Eesti asutamas kogus ci wõinud Eesti
maa nõukogude wabariigiks kuulutamise
küsimus ilma tungiwate põhjusteta päcwa
kvrrale tõusta. Seda arwamist kinnita
wad nüüd uued teated. Nagu suitsu ei
wõi tõusta ilma tuleta, nii ei ole ka
loota, et walge Eesti juhtide poliitika wä
hematki järel mõtlemist sisaldaks. Selles
wõib li. ike olla: rumalust, õnneküttunist,
müüdawust, aga mitte iialgi laugemale
eltcntlgemut, südauletunnistust ja ausust.

Soome raudu tulnud teated tuulutawad,
n kogu maal walitsujewastane liitumine

Teated 16. juunil.

Punane wäerind.

Põhja wäerind.
Oneega sihis wõttis waenlan?

Kosheosero kloostri ära, mis Oneegan
löunavool. Teistel sihtidel muutuseta.

Lääne wäerinaalt
pole teateid saadud.

Lõuna wäerind.

Mariu p o l i sihis wõtsid meie
wäed pääletungimisele asudes 
gowskaja ning rida külasid ära, Nogais

kast 45 wersta põhjapool. Sla w
jan s k i sihis wõtsid meie wäed, tes
pääleiungimist jätkawad, rida waenlast
seisukohti ära, niis 30 wersta Slawjans

kist läänepool. Kupjan.ski piir
konnas jätsid meie wäed waenlase
päälerõhumise all mitmed külad maha.

Millerowo sihis jätsid meie
wäed pääle wöitlust Garmastewka jaama

maha. Doni sütepiirkonnas
wältawad heitlused edasi. Tsari t s S n i
piirkonnas peawad meie wäed waen
lase suurte jõududega wöitlust 5 wersta
Tsaritsönist lääne ja lõunapool.

Zda waerind.
Uralski piirkonnas löödi

waenlase päälewngimine, inis ta Semi
glawi-Mari ja Shipowi jaamale suurte
jõududega toime pani, tagasi. Ore iu

burgi piirkonnas Jrteki sihis
löödi waenlase tormijoots tagasi. Teiste!
sihtidel igalppol meie eoutad pääletungi
mised.

Meie wöidu-saawntused põhja-lääue wüe
rinnal.

Dwin s k, 14. juunil. (Rosta). Ma>
rienbtzri sihis Mati waenlane

Kuprowo jaama juures laiali, ning wõeti
üks kuulipilduja ära. Liiwimaa wäeritl
nal löödi waenlase tormijoots Prokrmö
juures tagasi. Nowojwentsjanõ sihis wöt
sid meie wäed rida punkte ära.

,jKr«isiiäjj:2 Gsrkaf{.

KpoHonaACK. Coßaena." teatab
14. juunist järgist:

Hommikul *l3. juunil wöttis w äikene
waenlase wäesalk äkilise löögiga ~Kraon
aja Gorka" kindluse ära. Kell 3. pae
wal algas Kroonlinna pommitamine Uno
lujcst. Vicie wastutuleandmisega kiud
lustusteft ning laewastikuft Krasnaja
Gorka" pääle, tekitati suured tnlckahjn.d
ja sunniti waenlaft wleandmift lõpetanu.
Maad mööda, wastu „Kras»iata Gorka"
tindlust saadeti wäed, niis ednlall edan
wngiwad. Lõunapool „skrasnap Gorl.n"
a põhjapool Narwa raudteed süiinim?:d

meie wäed waenlasele pa!>u kahju. .1...-.
ncja Gorka" komendandite soadetl uit -
matiiwne nõudmine Tööliste õ . .

igade ja Nõukogude walitsuft runui^iada.
Esimesed kuulid walgete poo.r ära
tud Gorkast" schiti Krooviiuuu

ruhuUtkude elauilude, naiste .a stc
paale. Sõjajeud, mis walgetcle was-u
paned on kindlused ja laewad. Tnu.a
oleks pidanud tvalged oma tuld sihtima.
Kuid ltiisugune on juda nc:. .. eM.alii
loomus, nii suui- on nende iciiju tööliste
wasiu, nii üzkawad nad tödrahmu naiste
ja laste merd."

Nüüd wöime kindluse saatuj. iii?. jfirg
nt isi teatada. i z u u»u, ke. lt sFo



min. öösel, wset i „K rasn a\ o
G srka" kindlus tagagi. Sõja

saagiks langes suur hulk p a d r u
nid ja sõja w arus tust. Batareid

on ainult mürkleid wigastusi
saanud.

Meie väerind tugev kui kalju.
Tulcb ikka en m ja enam teateid pii

teri a äerinnalt, mis tunnistamas, et mei'
mäerind siin küllalt tvgew, et Rod j nko,
B.T howitshide j. t. rööms lzcd kuigi suurt
jõupingutust selleks ei wöi ow ld..di, et
piitelit oma kütte ha rata. Nende mäe
osad ei ole muud, kui ainult kirjud 
sikute karjad, kes iga meie suurema jõu
amaldme all lai. Ii pill lakse.

sell - pärast on ig sugune kartus piiteri
tvene mustas.-j liste jõudude kälte lange
misest kangel tõsiasjust. suurem häd. oh:
on meid rraritsemas Soowe poolt, kus
ü'e timut s IIN mnerheim ikk gi planisid
edasi terisieb, kuidas punase piiteri töö
lisi meresse uputada. Aui ka fääri poolt
tvlemaä m rle teateid, mis tüendarvad, et
öoome walgekaardlaste seas enamlus

Ma. d m tnud ning sõja
mäge ähwardab korral gedus, wautamat
äärmiste abinõude päale mis nin etatud
ülemtimuk d t rwidusele wõt:w d.

Aõik tõsiasjad on sellepoolt, et meil
piiteri päroft liig suurt pääw lu ei tule
saunatada, maid meie imperialismi saagi
ahned banded peatselt häwitame.

pääletungimine Peterburile.
Shenkurskis. 10. juunil Arh n

-9-li ajaleht „Sa Rodinu" kirjutab omc?
L 4 rt .bris: IPene wabataht-

toe* õe juljotaja teatas rvenelasteie
T Uinnas, et tawatjetakse Peterburile
pää!eiung?da.

IVene mäed tahawad kindral 
jub- Infol Peterburile 500 me lahe lõuna
xoclj.lt t idalt päaletungida, aga.kindral
ludenttth läheb Soome poolt läbi Olo
netsi kubermangu".

„Waresis parw pole kokku lennanud".
Arhangelski lehed teatawad, et Helsingis

Nõukogu e tvenemaa rvastu fõjotift tege
wust ettewolmistatakse. j)ääseisukshak
määr Lakis H.lstng.

Tehakse etUwalmistusi wäljamaa wägc.e
wastun?ö!'niseks. Sääl wiibiwad praegu
mõned Inglise söjalaewd. (Vxeratfio -
nröc;: soov osawötma ka prantsuse rist
lejate eskadron.

V/ äliarnaalt.

sotsialistide kongress.

Budapest, 14. juunil Ungari
Saksa sotsialistide kongressil astus Beia
Äun suure kõnega üles, kus ta, pääle
-muu üttes:

„Meie awaldame pühalikku tänutunnet
oma luu', ale punasele fu;ar'ek kes oma
wõitudega töötawad kihtd kapdalisLide
iklest wabastob. See silmapilk on lähedal,
kus Ungari, Saksa, Prantsuse. Italia ,m
Inglise proletariaat ühise katkemata wäc
rinna oma ühie ülesande täitmiseks loo
wad." Edasi puudutas kõneleja Clemen-
CCQU telegrammi, milles wiiamne teatab,
et liitriikide imperialistid nüüd Ungari
n ukogude wabariigi rahukonwerentsile
laskmise küsimust harutawad: nüüd räägi
wad nad oig-aste piiride määramisest,
meie „õigu era" pääletungimisest Tshehho-
Slowati wadariigile, ja selle pääletungi
mije lõpetamise tarwidusesi. Kuid meie
ei alganud pääletungimist, meile tungiti
a:aand!ikult tallale. (Tormiline kiidu
awaldus.) Meie proletariaat tõusis kui
üks mees, et seda pääletungimist tagasi
lüüa, ta lõi selle tagasi.

Õhtusel koosolekul olid walimised kesk
komiteesse. Pikemaid läbirääkimisi äratas
küsimus, kas lv- ib naesterahwaid komi
tecsje walida. Kongressi enamus oli
naesterahwaste walitnise wastu, seletades,
et komiteesse ainnlt w.nu, proowttuid
sotsialiste walida wõib, iuna naesterah
wad alles hisiuti erakonna tööst osa wõtma
on hakanud.

Ruhwalommissar Ka Imar tegi ettepa
paneku' erakonda ümõerorganiseerida nõu
kogude süsteemi põhzusmlttel. Terme
rida k nelejaid astus Saksa proletariaadi
nimel üles> kes teatasid, et nemad n u-
Logude wabarügile sama ustawad on kui
Ungari seltsimehed ja nad kõik valmis

tegema on hiilgama punase sõjamäe kind-
eks ja malmis on teda kõigega ma

rustama, et ta wüiks jätkata Uligari jo
maailma proletariaadi wabastamist. Kal
mari ettepanek erakonna ümberorganiseerimi

sest wõeti Kongressi poolt wastu. Tormiliste
püüetega lil Internatsionaale ja Ungari
n ukogude wobriigi auks lõppes kongress.

Bud a p e st, 14. juunil. Ungari
sotsialistide kongressi eilosel koosolekul
loeti lil. kommunistliku Internatsionaali
telegramm ette, millele esimees sm. Si
nowjew ja sekretäär sm. Balabanow alla
on kirjutanud, kus kongressile ettepannakse
erakonda übnmnud kommunistlikuks era
konnaks nimetada. Mitu kõnelejat wõ sid
lelles küsimuses sõna, r.hutodes, et utt
ainult erakonna nimesse ei puutu, waid
põhjusmitetesse, sest annab ka

teatud kohustusi. Jakob Seltner tegi
kompromiss-ettepaneku erakonda sotsialist
tiluks kommnn stükuks erakonnaks nime
tada ja lõpulisi otsustamisi järgmise kong
ressi ehk JII. Internatsionaali kongressi
otmstada jätta. Läbirääkimised lükati
järgmise päewa pääle edasi.

Bud a p e st, 15. juunil. Ungari
sotsialistide eilasel koosolekul äratas tähe
lcpanekut sotsialistide mõ duka juhi, kom
misscir Siginund Kansi kõne. Tema tea
tas, et praegune erakonna kongress endise
otsiaaldemokraatliku mõtlemisewiisi matu

seid tähendab. See on üleilmline aj.loo
line. tõeasi, et siin meie juures 21/2 kuu
jooksul proletariaat faktiliselt kapitalismi
tähtsamad alused purustanud on ja nüüd
sc-jariistus terme ilma imperialismi wastu
mõitlev see on sündinud proletaarlsie
diktatuuri idee elluwiimise tõttu.

B u d a p e st, 15. juunil. Kongressi
istumise algul kuulati Ungari kommuni>
tide Prantsuse sektsiooni sekretääri aruannet
milles räägitakse, et mitusada Prantsuse
spaage (A gieria kütti) ja Prantsuse au
maa polkude soldatit juba Ungari nõuko
gude wabariigiga on ühinenud. Prant
suse ohwit ende reste! walitseb iugew kää»
rimine, kuid so datite keslel tehtakse suurt
kihutustööd.

Siis jätkati läbirääkimisi erakonna pro
grammi elnõu üle, Birmann, kes dikta
tuuri pehnienduse tarwidust näitas, seletas,
et kodanlus oma endist eluwiisi jätkab.
Budapestis hukati kodanlaste keskelt ainult
kaks wasturemolutsiouäari ära.

Rahwakommiszar Bela Kuu teatas oma
lkpusõrla, et Kuusi oma ettepaneku era
konna nime muutmise asjus tagasi wõtab.
Jõuti korkulcppele erakonda Ungari sotsia
listlikkude ja koinmunistlikkude tööliste era
lõunaks nimetada. Bela Kun lükkae üte
lused ümber, nagu jälgneks Ungari nõu
tngude wabariik lihtsalt Wene eeskujule,
just ümberpöördult. Ungari wabariik kasu
tas Wene logemuü za suutis kuu

jooksul kaugemale jõuda, kui Nõukogude
Wenemaa terme aasta jooksul. Bela Kuni
poolt ettepantud erakonna programmi eel
iuu ja nimetus m.eti kõige häältega
tolme mastu wastu.

Lõpuks teatas Bela Kun, et Ungari
nõukogude wabaruk rõõmuga liitriikide
lutse rabt konweremsile wastu . irötab,
ku gi rahuleping Austriaga wähe loota
jätad, et rahutonwereutsi otsused Ungarr
rahwast rahuldada wöiks. A!eie wctame
ltttse wastu sa läheme sinna, lootes, et
isiklikkudel läbirääkimistel ruttem rahuni
wõib jõuda, kui teedel."

Revolutsiooniline I ifurniiic Europas.

Odessa, -13. juunil. Bulgaria
..Tööliste Teataja" jutustab, et paljudest
Bulgaria linnadest on tööliste ühisuste
protestid töörahwa wiletsa toitmise üle
saadetud. Er need protestid tähelepanemata
jäeti, teatasid tööliste ühisused oma üles
kutsetes: „Meie ei luba, er meie protestid
hüüdjaks hääleks kõrbes jääks. Meie sun
nime endid kuulama".

Lion, 14. juunil. Alnerika raadio.
Tööt rle seisukord, on muutuseta. Söekae
wasate saattond wüeti täna hommikul
Olemenceaü poolt jutule Kõrgemast selts
konnast o!ewud isikud hakawad. aktiiwset
wõitlust töötõrie wastu.

Berlin, 15. juunil. Jtalias suu
reneb tüüt r!e liikumine järjest. Ajaleht
„Ävanti" on kiidetud teadetest töötõrgete
a korratuste üle. Toiduainete hinnad tõu

sewad piöpöoritamale k rgusele. Toores
ainet ei ole, trabrikud seisawad, puudus
kaswab iga päeivaga. Turinis olid juba
uulitsaw itlused. '

Berlin, 5. juunil. Wieni leht
„3teue Freie Presse" kirjutab, et tööliste

rahulolematuste mswu woib estwa töö
puuduse sa touluse raskustega seletad K
Sfa rahuleping suurendab rahulolematuse
aswu. Ajaleht lisab juure, et kommunis

tid seda olukorda kasutada, püüawad nõu
kogude wabariigi wUjakuulmuse hääks.

Bertin, 15. juunil. Helwetsiast
teatatakse, et sel silmapilgul, kui liitlased
Saksamaale ultimaatumi ette panid, Hel
wetsia sotsialistide komitee üleüldise töö

termel maal wälja kuulutas kaasa
tunde täheks Saksamaale.

Lntla'-d jo Saksamaa.
„Temps" kirjutab, et liitriikide! kõik

abinõud täieliselt wäl a on töömtud, mis
nad siis tarwituse e wütawad, kui Saksa
maa rahule alla ei kir uta. Linlaste wäed
on Rheini paremale kaldale koondatud ja
malmis wäljaastuma.

Liitriikide walitsuste ühine wastus Saksa
maa wästuettcpaneku p äle on lüpuliielt
malmis. Nelja paä punkti kohta on liit
laste wastus järgmine: 1) kahjude summa
jääb kindlaks määramata, kuid lommisjon,
kes kahjude tasumise küsimust harutab,
peab oma tööga kahe aasta jooksul pääle
rahulepingu allakirjutust malmis saama;
2) Saksamaa laskmine Rahwaste Liim
teatud kitsendustega, mis kindlaks määra
takse liidu istumsiel oktobr.kuul Washiug
tonis; 3) rahwahä leius Ülem Silesias
lähema aja jooksul; 4) Rheini maakondade
okkupatsiooni kestuse ja iseloomu muutmine.

(Llemenceau waidleb selle wastu, et
Saksamaad liig wara Rahwaste Liitu
wastu ei wõemks, seletades, et kui liidu
liige, ei wõi temale mandaati asumaade
pääle keelata, a selleparast peab omama,
kuni mandaatid asumaade pääe teiste
wahel lõpuliselt ra on \ gaiud.

Saksamaa osarükide p ministrid on
kestmalitsule poolttelegrahai te l Weimurni
n upidamisele kulutud. mus Ui.e harutuseks
liitlastele.

Rosa Luxemburgi matused.
Rosa Luxemburgi matused olid 

ilma ühegi wahejuhtumiseta Berlini ida
poolses agulis Friedrichfeldis. Hommikul
seati Luxemburgi suruutehä Friedrich?-
haini wälja, kuhu suured rahwahulgad ja
lug mata saadikud pärgadega ilmusid.
Säält liikus leinarong idapoolseid pää
uulitsaid mööda Friedrichseldi, kus tema
mrm Liebknechti kõrwale asetati. Haua
suures peeti kõnesid Saksa ja wä! amaa
kommunistide ja iseseiswate sotsialdemo
kraatide esitajate poolt. Kell 6 õhtul
lahkus rahwahulk maitselt.

Rosa Luxemburgi matuste puhul oli
Hamburgis za Fraitkfurtis Maini ääres
suured meeleawaidused. Hamburgis lõp
pes uulitsaliikumine, Frantfurtis pandi
24-tunnine töötõrge toime; paiju kauplu
seid pidi meeleawaldajate niudel kinni
pandama.

Saksamaa ja Poolamaa.
Selgus tõsine põhjus, mispärast liit

lased Ülem - Silesiat Poolamaale anda
tahawad. Uhes Poola Kuningriik pead
oma maksta wõtma osa mitmemiljardi
tifcft Wencriigi mölast Prantsusnwale ja
endise mõla armel 18 miljardi maksma.
Et Poolamaaga selle summa maksmises
kokku leppida, otiustasid liitlased Poola
maale Ulem-Silesiat anda. Nii on siis
selle maaosa Saksa soost rahwas mitte
ainult wägimaldselt wõõra, wähem kul
tuuriltfc riigi wõimu olla antud, maid ta
on lihtsalt rahaliseks maksuubinõuks saa.-
uud.

Saksamaa walitsus on teate saanud,
Poola walitsus on oma sõjamäele teata
nud, et Poola wabariik Saksamaaga sõja
jalal seisab ja temal õigus on HaUeri
li jaioögefii) Saksamaale pääletungimiseks
tarwnada. Poola sõjaministri korralduse
järele 3. juunil, on nende päewade sees
koib HaUeri diwisjoonid Poozeni saadetud
ja sääl terwele wäeliinile laiali saadetud
pääletungimise käsku ootama jättes. Sak
samaa waiitsus«on raadioteate kinni püüd-

nud, mida Poola sõjaministeerium!
saatis, kus ta 4 wagunit mitmesuguietc
tehnilisi warustusi Pooseni saata paluv.
Saksamaa walitsus pööras protestib mar
gukiriaga liitlaste walitsuste poole rnase
poolakate tegewuse wastu, mis ri'l v wa>
herahu tingimisi, kui ka Marshall. Fow
suuiõnalisi lubadusi. '

Ajaleht Politische Korrespon
denz" teatab, et tema on Warssawist tea
teid saanud möödapääsemata sõjast Poola
maa ja Saksamaa wahel Sõjapõhjus
seks on tõsised lahkuminekud piiride
korralduse asjus.

Wenemaalt,

Punane kindlus.
(Meie kirjasaatjalt).

H a r k o w i st. Frondilt tuli tagasi sm.
Trotski ja kinnitas: «Harkowi ähwardab
tõsine hädaoht wiibimata kutsuti Harkowi
tööliste, talupoegade ja punawäelaste nõu
kogu erakorraline koosolek kokku, kõige
Harkowi tööliste organisatsioonide esitaja
tega, millest ka sm. Trotski osawöttis ning
aruandjana praeguse seisukorra üle esines.

See koosolek täieline Harkowi pro
letariaadi esitus, kuulutas Harkowi ühes
meljakümnewerstalise üinbrusega Pun o*

seks kindluseks, kus ülem wõim
sellelsamal koosolekul walitud Sõja-Rewo
lutsiooni Komitee kätte anti.

Harkowi ümbruses loos*
oleku otsuse järele peawad

wiibimata kindlused ehitatud saama. Weel
kord kinnitas H rkowi proletariaat, et ta
„Denikinile" liuna ei anna. Harkowi
löö lsed saamad sellest wäga hästi aru, et
sim tüsimus risti üles on seatud: „Sfös
wabad olla, wõl mitte olla."

Ta.tegi oma esitusele (nõukogule) kohu
seks Harkowis kõma kindluse kord

maksma panna. '
Harkowi ringkonna Sõjamäe Komissa

naadi käsul pannakse kõik kodanlased
!8.—40. aasta wanaduses, kes nõukogu
asutustes ei teeni, kindluse tööle. Harko
mi proletariaat jääd oma otsuse zuurde
kindlaks.

meie ära ei
a n n a."

Harkomist. Anarhist (kaißo Maxno)
aatis sm. Trotskile telegrammi. Mllles
teadustab, et ta ülemjuhatust on malmis
maha panema ja oma diwtsjooni sellele
üleandma keda Trotski selleks määrab.

Hark o w i st. Harkowis oli nende
päewade sees 3 mobilisatsiooni: Partei,
ametiühisuste ja riikline, wiimase alla et
käi mitte need isikud keda esimesed kaks
puudutasid.

Mobilisatsioonid läksid paremini korda,
kui seda arwata w is.

Waigest Eestist

Walgete mägede astumine Pihkwasse.
Tallinnast teatatakse. et 25. mail Lesti

wäed ja ma:rused j)ihkwa astusid, kus
neid elanikud piduliku k.llahe inaga wcstu
wõtsid. Rahe päewa jook,ui peeti tänu
palweid ja linnaelanikud terwitafid iga
Lesti soldatit.

Sõda Eesti ja Saksa walitsuöte vahel.
Agrnturi te'.sete järele kuulutas Needra

Valitsus ühes Saksa wäejuhatuega Eesti
rahirusli e!e wolitsu ele Elanikkude

nade järele oli Saksa ratsawae ja eest
laste wahel kokkup rkarnine. 5. kslased
tahtsid Altshmanedurki tungtda, kuid löödi
tagasi.

Wõitlus eestlaste ja sakslaste wahel.
ZVõnnu linna lõunapoolsel osas on

eestlaste ja sakslaste wahcl wih feö h« U
lused. Saksa Väeosad lasid sillad «h?u ja
purustasid raudteed. lvalge eestlaste ja
läti ste väle tungitakse ikka edasi.
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Wäljaandja: Weneinaa Kom. Partei
Eesti OjaL. Peterburi komitee.

Wastutaw toimetaja: Toimetuse kolleegium
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E. T. A. Rahwamajanduse lvalitsuse
Pullumaianduse Osakonna poliililit põllu
majandusliste >kursus!e zubatus annab
teada, et kursused likwideeritakse za uutele
kursantidele wastuwõtmine lõpetatud on.

Kursuste juhataja A. R a d i k.
Sekretär j) a l l o.

T e su t e cL

W. K. p. Eesti osakondade Peterburi
komitee on awatud igapäew kella b 8
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